—1 —

院党发〔2023〕13号

关于举办政法学院党校第三十期

入党积极分子培训班的通知

各党支部：

根据我院党委本学期工作安排，经研究，决定于2023年10月23日至

11月23日举办政法学院党校第三十期学生入党积极分子培训班。现将有关

事项通知如下：

一、培训目的

坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂，引导参训

学员全面学习、全面理解、全面把握党的二十大精神，学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想主题教育，牢记党的宗旨，深刻领悟“两个确

立”的决定性意义，牢记“国之大者”，增强“四个意识”、坚定“四个

自信”、做到“两个维护”，坚持学思用贯通、知信行统一，把新时代中

国特色社会主义思想转化为坚定理想、锤炼党性、指导实践、推动学习的

强大力量，自觉做共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想的坚定

信仰者和忠实实践者，在全面建设社会主义现代化国家新征程中贡献青春

—2 —

力量。

二、培训对象

政法学院本科生第一党支部、本科生第二党支部和研究生党支部的第

三十期入党积极分子。

三、形式及内容

（一）培训形式。培训班以业余学习为主，采取聘请教师授课、集中

辅导、自学、分组讨论、参加主题教育活动等形式进行。授课教师由我院

从学校党校所聘的党课教师中聘请。

（二）培训内容。本次培训班培训过程中将学习党的历史、党的基本

知识、基本理论并结合习近平新时代中国特色社会主义思想，党的二十大

精神等开展各种教育活动。

教学内容 课时

1 《中国共产党章程》等党的基本知识和理论 6

2 党的二十大精神 10

3 廉洁修身教育 6

4 分组研讨 4

5 社会实践 10

6 时事政治以及其他各种主题教育活动 14

合计 / 50

四、考核方式

学员考核成绩由结业考试和平时成绩组成。其中考试成绩占50%，平时

成绩占50%。考核合格者取得党校结业证书。

五、有关要求

（一）严格党校纪律。所有学员须按时参加党校学习，不得迟到、旷

—3 —

课、早退。每次上课前十分钟所有学员必须到齐且完成签到，允许请假2

次（必须履行请假手续）。若迟到2次，旷课早退1次者，取消学习资格。

（二）端正学习态度，珍惜学习机会。学员参加培训要集中精神，认

真学习，积极配合老师教学，认真做好笔记，积极发言，积极参加小组讨

论和社会实践。

（三）鼓励学员开展各种形式的宣传与研究工作，积极向校园官网、

广播台、校报等宣传阵地投稿，通过学院新媒体平台反映党校动态，宣传

党的知识，交流学习体会。

（四）培训结束后，根据考试成绩及培训期间的表现评出本期党校“优

秀学员”，并予以表彰。

附件1：政法学院党校第三十期入党积极分子培训班学员名单

附件2：政法学院党校第三十期入党积极分子培训班课程安排

中共湖北文理学院政法学院委员会

2023年10月20日

—4 —

附件1：

政法学院党校第三十期入党积极分子培训班学员名单

班长：邱福元 宣传委员：朱米多

组织委员：谢军帆 刘琛宇 学习委员：邓晓涵 方 妍

本科生：（36人）

社工2211班 王陈辰 宋徐佳 段家贝 邓晓涵 吴 灿

法学2211班 方 妍 龙子源 耿 渊 蔡芷璇 赵秀文 沈 彦

法学2212班 米 皎 郑莎莎 朱米多 钟婧怡 聂雁飞

法学2213班 谢军帆 周姗姗 汪雪睿 吴金玲 张一鸣 范子晨

社工2111班 邱福元 邹贤哲

法学2111班 王睿媛 宋丽娜 王 欣 周君雪

法学2112班 刘琛宇

法学2113班 周福斌 周定禹 程 蕾 农建飞 李乐瑶 韦燕萍

吴 琼

研究生：（9人）

张津菩 于 荷 李思毅 付雅婷 臧敏江 李凤娇 王 清 潘子涵

宋云燕

资产公司参加培训人员:（2人）

夏一凡 郝曼丽

—5 —

附件2：

政法学院党校第三十期入党积极分子培训班课程安排

教学内容 授课教师 课时 地点 时间

开班仪式 汪萃萃 2

地

点

待

定

10月23日

习近平新时代中国特色社会主义思

想的核心要义与丰富内涵
夏国锋 2 10月23日

大学生廉洁修身教育 汪萃萃 2 10月24日

学习党的二十大精神，争做新时代好

青年
王礼刚 2 10月27日

中美关系背景下意识形态斗争与意

识形态工作
高其文 2 10月30日

党的百年奋斗历史经验的决议 王正宇 2 11月1日

中国共产党的诞生是历史的选择 王奎 2 11月7日

精神之源 薪火相传 李双胜 2 11月8日

党史教育 熊明秀 2 11月13日

学习党的二十大精神，全面推进全过

程人民民主
周建修 2 11月14日

小组讨论 4

课外实践 10

思想汇报 2 11月19日

结业考试 2 11月23日

结业典礼 11月23日

备注：具体上课时间、教学内容如有变动，会另行通知。